
Open Call till Blekinges kommuner! 

Region Blekinge erbjuder ett tvärsektoriellt processtöd i arbetet med 
gestaltad livsmiljö under 2025 – ansök nu! 

 
Foto Kungsmarken, Karlskrona. Fortbildningskurs Stads- och landsbygdsutveckling genom konstnärliga processer BTH, KIB, SK 

 

Den regionala arbetsgruppen för gestaltad livsmiljö har de senaste åren arrangerat olika 
kunskapshöjande aktiviteter om gestaltad livsmiljö genom konferenser, workshop, 
seminarier och en broschyr. Under programmen har det framkommit att många är 
intresserade av ett pilotprojekt på plats i en av Blekinges kommuner. I år vill vi därför erbjuda 
en tvärsektoriell tankesmedja där olika professioner tänker och vågar tillsammans med er 
kommun.  

Tjänstepersoner i arbetsgruppen för gestaltad livsmiljö samt också intern och extern expertis 
bjuds in till ett antal möten i en kommun i Blekinge. Vi formar en grupp med deltagare från 
olika fält i regionen, och utökar också kunskapsbanken med timmar för extern 
processledning sant experter inom flera kunskapsområden beroende på vilka behov som 
finns.  

Processtödet kan handla om de utmaningar som kommunerna står inför och hur vi kan 
föreställa oss framtiden. Det kan inbegripa för kommunerna specifika och aktuella ärenden; 
utmaningar och dilemman; platsutveckling; helhetslösningar kring gestaltning; tematiska 
frågor kring t.ex. medborgardialog, unga vuxnas delaktighet, kulturmiljö vs nybyggnation, 
enprocentregelns införande/offentlig konst osv.  

Våra tidigare seminarier och workshops med kommunerna visade på att många betonade 
vikten av att jobba med förändrade synsätt och att ha tidiga dialoger och nätverksträffar. 
Högt på önskelistan har också tvärsektoriella möten med olika kompetenser varit, allt för att 
vidga sina perspektiv och skapa förståelse för gemensamma begrepp och arbetsprocesser. 
Att skaffa kunskap att leda i förändring, liksom att gestalta helhetslösningar har också varit 
viktiga synpunkter.   



 
Vi erbjuder stöd och råd i arbetet med gestaltad livsmiljö i ca fyra dialogmöten under 2025. 
Datum beslutar vi gemensamt med den kommun som får processtödet. Kommunen 
formulerar frågeställningar i förväg. Uppstart och genomförande sker under hösten 2025. 

Vilka ingår i gruppen som kan ge tvärsektoriellt stöd? 
Arbetsgruppen för Gestaltad Livsmiljö på Region Blekinge: 
Jenny Rydquist, strateg samhällsplanering, hållbar samhällsplanering 
Sigrid Oldenburg, verksamhetsutvecklare kulturarv, kultur och samhälle 
Torun Ekstrand, verksamhetsutvecklare konst, konst- och kultur 
Hanna Nilsson, besöksnärings- och landsbygdsstrateg, regional tillväxt 

Dessutom ingår verksamhetsutvecklare inom slöjd på Region Blekinge samt 
extern processledning; en konstnär samt också olika kompetenser från andra fält som 
behövs i det utvalda processarbetet. 

 
Vad ska ansökan innehålla?  
En ansökan ska innehålla en kort beskrivning av vad ni vill arbeta med (max 3000 tecken) samt 
vilken/vilka förvaltningar som medverkar och lämna kontaktuppgifter. Skicka in max en 
ansökan per kommun.  

Vi ser särskilt med stort intresse på de ansökningar som involverar flera förvaltningar. 
Om det visar sig att flera kommuner har likartade utmaningar och frågeställningar så kan vi 
också länka ihop flera kommuner för att kommunerna emellan också kan ge råd, nätverka 
och inspirera varandra.  

 
Skicka in din ansökan om att ta del av processtöd gestaltad livsmiljö! 
Urvalet görs av arbetsgruppen för gestaltad livsmiljö.  
Skicka in din motivering till kulturochbildning@regionblekinge.se senast den 28 mars 2025.  
Arbetsgruppen ger besked senast 4 april då också förslag till datum för hösten diskuteras.  
 
Har du frågor? 
Kontakta Konst i Blekinge, torun.ekstrand@regionblekinge.se 0709-30 49 71 eller någon av de andra i 
arbetsgruppen.  
 
Läs mera om Region Blekinges arbete med gestaltad livsmiljö här:  
https://regionblekinge.se/regional-utveckling/trafik-och-
samhallsplanering/samhallsplanering/gestaltad-livsmiljo.html 
 
Vi är nyfikna på era frågor, utmaningar och ert arbete inom gestaltad livsmiljö! 
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